
JAV LB Švietimo taryba 2009 metų Nusipelniusio švietėjo premiją paskyrė 
Dalilei Polikaitienei 

 
Prieš porą savaičių, kaip ir kasmet, JAV LB Švietimo taryba susidūrė su nelengva, 

tačiau malonia užduotimi – išrinkti labiausiai lituanistiniam švietimui nusipelniusį asmenį. 

„Premijos tikslas: atkreipti dėmesi į uoliai tarnavusius mūsų mokytojus/-as ir, tuo būdu, 

puoselėti mokytojų ilgalaikį atsidavimą lietuviškam švietimui“, pažymima Švietimo tarybos 

internetiniame tinklapyje (http://www.svietimotaryba.org. ) 2008 m. premija buvo įteikta 

daugiametei Švietimo tarybos pirmininkei Reginai Kučienei,  2007 m. – Danutei 

Bindokienei, 2006 m. Broniui Krokiui, 2005 m. – „Aušros“ aukštesniosios mokyklos 

direktorei Vidai Bučmienei, Cleveland, Ohio, 2004 m. - Elenai Ruzgienei iš Niujorko, 2003 

m. - mokytojai Stasei Petersonienei iš Čikagos, 2002 m. mokytojo premija paskirta 

direktoriui Juliui Širkai, 2001 m. - pedagogui Jonui Kavaliūnui. 

Šiais metais įvairių mokyklų bei bendruomenių atstovai pasiūlė keletą kandidatų, 

tačiau p. Dalilės Polikaitienės kandidatūra greitai išsiskyrė svarių rekomendacijų gausa ir 

nuveiktų darbų svarbumu. Tarybos nariams  nekilo abejonių, jog p. Polikaitienės asmenybė 

bei nuopelnai lituanistinio švietimo srityje turėtų būti pažymėti šiuo tradiciniu apdovanojimu.  

Dalilė (Valančiūtė) Polikaitienė yra gimusi Klaipėdoje, kilusi iš garsios vyskupo 

Valančiaus giminės, kaip ir daugelis lietuvių karo audrų atblokšta į Ameriką. Gyveno 

Louisianos valstijoje, Čikagoje, Kalifornijoje, tačiau kur begyventų, lietuvybę laikė 

neatskiriama savo gyvenimo ir veiklos dalimi. Sunku išvardinti visus Dalilės Polikaitienės 

atliktus darbus bei veiklos sritis, o dar sunkiau ją apibūdinti keletu sakinių. Gražūs žodžiai 

bei pagyrimai tiesiog pilte pilasi iš kiekvieno rekomendacinio laiško, iš kiekvieno ją 

pažįstančio žmogaus lūpų. Dalilė Polikaitienė, arba tiesiog „Mokytoja Dalilė“, kaip ją 

draugiškai vadina kolegos, Los Angeles Šv. Kazimiero šeštadieninėje lituanistinėje 

mokykloje dirba daugiau nei trisdešimt šešerius metus. Ponia Dalilė pašaukimą būti 

mokytoja įgyvendina ir kasdieniniame gyvenime – ji bene trys dešimtmečiai mokytojauja 

amerikietiškose mokyklose. Mokyklos vedėja p. Marytė Newsom apibūdina p. Polikaitienę 

kaip išskirtinę, daug talentų bei entuziazmo) turinčią asmenybę, mokytoją ir švietėją, 

parašiusią daug mokymo priemonių iš visų lituanistikos sričių.  Marytė Newsom primena, 

kad Dalilė keletą metų vadovavo mokyklai, šešerius metus vadovavo Švietimo tarybai, 

tačiau visada išlieka kukli, pareiginga, be reikalo nesigirianti atliktais darbais. “Kai Dalilė 

http://www.svietimotaryba.org/


mato reikalą, užveda darbą, susiranda gerus darbuotojus ir atlieka. Jos visa šeima, Rimas, 

Linas, Vita ir vyras Antanas vienu metu mokytojavo mūsų mokykloje’’, pastebi vedėja. 

 Mokytoja Vitalija Virbukienė rašo, kad mokytoja Dalilė “yra be galo atsakinga už tai, ką turi 

atlikti, reikli sau ir kitiems”. “Kartais negali suprasti kaip žmogus gali turėti tiek jėgų, 

entuziazmo ir minčių”, stebisi kolegė.. Alma Vilkaitė-Stockienė, Šv. Kazimiero parapijos 

Tarybos pirmininkė  džiaugiasi, kad “, Dalilė atlikusi daugelį  visuomeninių, Ateitininkų, 

labdaros ir religinio auklėjimo darbų, <…> yra nuostabiai darbšti mūsų bendruomenės 

narė’’.  

  Visos Švietimo tarybos vardu nuoširdžiai sveikinu p. Dalilę Polikaitienę, pelniusią 

2009 m. Nusipelniusio švietėjo vardą. Su didžiausia pagarba ir dėkingumu vertiname Jūsų 

veiklą, linkime Jums kuo geriausios sėkmės darbuose bei asmeniniame gyvenime!  
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